2

	TRUNG TÂM TRỌNG TÀI
GIẢI QUYẾT TRANH CHẤP TMQT
KHU VỰC CHÂU Á - THÁI BÌNH DƯƠNG

Số:          /CV-HTFBU

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày   31  tháng 7 năm 2023

GIẤY MỜI

Kính gửi: Ban Quản lý Chương trình hỗ trợ pháp lý liên ngành cho doanh nghiệp giai đoạn 2021-2025, Bộ Tư pháp
Trên cơ sở phê duyệt của Bộ Tư pháp (Ban Quản lý Chương trình hỗ trợ pháp lý liên ngành cho doanh nghiệp giai đoạn 2021-2025), Trung tâm Trọng tài giải quyết tranh chấp thương mại quốc tế Khu vực Châu Á - Thái Bình Dương (PACC) phối hợp với Trường Đại học Tài chính ngân hàng – Hà Nội và Đoàn Luật sư TP. Hà Nội tổ chức Hội nghị đối thoại các bài học kinh nghiệm trong việc giải quyết tranh chấp thương mại được giải quyết bằng trọng tài, hòa giải thương mại và đề xuất, kiến nghị hoàn thiện pháp luật vào thời gian, địa điểm như sau:
Thời gian: 8h30 ngày 12/8/2023 (thứ 7).
Địa điểm: Phòng đa năng, Tầng 9, Tòa nhà số 31 Dịch Vọng Hậu, Cầu Giấy, Hà Nội.
Giải quyết tranh chấp bằng trọng tài thương mại và hòa giải thương mại quốc tế là xu thế chủ yếu của các doanh nghiệp hiện nay trên thế giới. Xu thế này ở Việt Nam đang được các doanh nghiệp sử dụng, số lượng vụ việc được giải quyết tại các trung tâm trọng tài ngày càng nhiều, các vụ việc nổi bật được trọng tài thương mại giải quyết trong thời gian gần đây như tranh chấp tại Tập đoàn Hòa Bình, Công ty “nhà Cường đô la”... đã được báo đài nêu.
	Trân trọng kính mời đại biểu tham dự. Để thuận tiện cho việc đón tiếp đại biểu, đại biểu đăng ký trước với bà Đào Thùy Linh – Ban Thư ký PACC Điện thoại: 0327208128.
          Email: pacc.center.vn@gmail.com
	Nơi nhận:
Như trên;
Lưu VP (Linh)
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

TS. Nguyễn Hồng Thái